

## 25 Līvānu kūdras fabrikas darba gadi



Divdesmit pieci gadi jau ap-  
ritējuši, kā mūsu cilvēki te-  
pat Līvānu kūdras purvā  
pirmo reizi dzina taisnās  
karjeru vagas, kad iesāka  
kūpēt fabrikas dūmenis.  
Divdesmit pieci gadi. Vai tas ir  
daudz? Daudz, kad runājam ar Bro-  
ņislavu Mališevu un Jevstafiju Ņiki-  
forovu, kas pusi no sava mūža —  
divdesmit piecus gadus nostrādājuši  
šajā fabrikā. Daudz, kad satiekam  
fabrikas teritorijā ilggadīgo strādnie-  
ku, tagad pensionaru Timofeju Ivanov-  
vu, kurš ilgajā darba mūžā tā ieau-  
dzis kūdrinieku kolektīvā, ka nespēj  
aizmirst vecās takas un bieži apmek-  
lē ceļus, darba biedrus pie darba  
galdiem.

Maz liekas aizgājis gadu, kad re-  
dzam visu jauno, kas nāk kūdras fab-  
rikas ražošanā, kad apskatām tās  
nākotnes perspektīvas. Sasniegts ir  
daudz, bet darbam nav robežu. Par to  
runā 1957. gada darba rezultāti. Ga-  
da ražošanas plānu kūdrinieki izpil-  
dījuši par vairāk kā 140 procentiem.  
Virš plāna saražota produkcija par  
1.700 tūkstošiem rubļu. Tas panākts  
visa kolektīva kopīgiem spēkiem.  
Darba ražīgums, salīdzinot ar 1956.  
gadu, pieaudzis par 1,2 reizēm. Lieli  
nopelni šīs lielās darba uzvaras ie-  
gūvē ir labākajiem kolektīva cilvē-  
kiem-racionalizatoriem — Osvaldam  
Ziemelim, Osvaldam Ozoliņam, Volde-  
māram Egļītim, kuri arī tagad strādā  
pie kūdras ieguves un apstrādes mašī-  
nu pilnveidošanas.

Lielu darbu veikuši bagarmeistari  
—brigadierī Antons Gibovskis, Osvalds

Ozoliņš, pašizklājēja vadītāji Stepans  
Logins un Ivans Jemeljanovs, kuri  
pie kūdras ieguves un izklāšanas  
dienas normu izpildīja par 180—200  
procentiem. Labākais mechaniskās  
darbības virpotājs Arturs Staris  
maiņā veica divas normas.

Nenogurstoši strādājuši izolācijas  
kūdras ieguvē Jakovs Ananjevs, Feo-  
dosijs Sadovskis, izpildot normu par  
200 procentiem. Jaunu purva masīvu  
apgūst, sagatavo izmantošanai Gab-  
riels Melderis un Jānis Grāveris.

Nedaudz gadu atpakaļ vecākās pa-  
audzes strādnieki Aleksandrs Grie-  
zāns un Gregors Ancāns iekārtoja  
ražošanā jaunus darba galdus kūdras  
segmentu un izolācijas plāksņu ražo-  
šanā. Tagad šī cecha produkcija pa-  
zīstama tālu aiz mūsu republikas ro-  
bežām un šīs produkcijas izlaide no  
gada gadā palielinās. Izolācijas seg-  
mentu cechs strādā trijās maiņās. Jau  
trešo kvartālu pēc kārtas pirmo vietu  
cechā patur labākās brigades  
—Trefilija Stepanova brigades ļaudis.

1957. gads fabrikas kolektīvam dzī-  
vokļu fondā deva 370 kvadrātmetru  
jaunas apdzīvojamās platības, kur sev  
mājas atrada daudzi strādnieki.

Bet ne tikai strādāt prot mūsu  
kūdrinieki. Viņi mīl arī labi atpūs-  
ties, skaisti pavadīt brīvo laiku. Sasnie-  
gumi ir labi. Par tiem priecājas katrs.  
Novēlot panākumiem bagātu jauno  
gadu, var droši ticēt, ka kūdras fab-  
rikas kolektīvam 1958. gads būs jau-  
nu darba uzvaru gads.

A. Upenleks